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Dodatkowe środki przeznaczone na park Kolejowy pozwoliły na przyspieszenie prac na terenie pod
estakadami. Obecnie zrealizowana praktycznie w całości jest betonowa ścieżka stanowiąca w głównej mierze
zaplecze komunikacyjne parku. Wzdłuż ścieżki wykonane zostało jej oświetlenie. Pierwszy etap zostanie
udostępniony mieszkańcom w 2025 r., przed wakacjami.

W poniedziałek, 14 października, postęp prac na miejscu sprawdzał z przedstawicielami miejskich
jednostek Stanisław Mazur, zastępca prezydenta Krakowa.

– To miejsce ma olbrzymi potencjał. Jak zrealizujemy 2,5-kilometrowy park w całości, będzie to
swoista perełka na mapie Krakowa. Intensywnie poszukujemy środków zewnętrznych na finansowanie
tej inwestycji, tak by krok po kroku etapami stworzyć park pod łącznicą kolejową – powiedział
Stanisław Mazur.

Plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią

W ramach podpisanej umowy prace toczą się również na placu zabaw, który do końca tego roku zyska
urządzenia zabawowe oraz bezpieczną nawierzchnię. Planowane jest również wykonanie oświetlenia
na całości terenu. Ukształtowana została także skarpa stanowiąca strefę izolacyjną. Teren w dużym
stopniu został również oczyszczony ze śmieci oraz gruzu. Nawieziona została ziemia, która będzie
stanowiła dobre podłoże dla mającej pojawić się w tym miejscu zieleni.

W ramach wcześniej prowadzonych prac wykonano niezbędne prace ziemne takie jak przyłącza
wodno-kanalizacyjne dla przyszłego systemu nawodnienia oraz pitników, czy instalacje elektryczne
pod przyszłe oświetlenie. Ten etap inwestycji, mało widoczny dla mieszkańców, był niezbędny dla
prawidłowego funkcjonowania przyszłego parku.

– W tym roku między ulicami Kopernika a Grzegórzecką zrealizujemy połowę zakładanych prac. W
przyszłym roku pozostałe, by w okresie letnim udostępnić park mieszkańcom – zaznaczył Łukasz
Pawlik, dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej.



 

Kolejne prace przed nami

Do przyszłorocznego budżetu Zarząd Zieleni Miejskiej zawnioskował o 7 mln zł, które pozwolą na
zakończenie prowadzonych prac i udostępnienie mieszkańcom w całości tej części parku Kolejowego.
Jeżeli środki zostaną zabezpieczone, możliwe będzie podpisanie umów na wykonanie psiego wybiegu,
ogrodu sensorycznego, małej architektury, drewnianych podestów uzupełniających ciągi
komunikacyjne, a także drewnianej pergoli i mnóstwa zaplanowanych w tym miejscu nasadzeń
zieleni.

Prace przy realizacji parku kolejowego będą kontynuowane. Drugi etap będzie przebiegał na odcinku
między ulicami Grzegórzecką a Miodową.

– Teren ten niesie ze sobą wiele wyzwań. W otoczeniu znajduje się sporo obiektów należących do
miasta, które należy uwzględnić w procesie inwestycyjnym, w tym m.in. plac targowy, lodowisko,
korty tenisowe – które muszą być po realizacji parku dobrze skomunikowane – dodał Łukasz Pawlik.


